令和3年5月25日
[bookmark: _Hlk72495883]横浜市立中学校
校長皆様

専門学校学生によるGIGAスクール構想支援について

学校法人岩崎学園
情報科学専門学校
教務部

[bookmark: _GoBack]時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。
さて、当校（情報科学専門学校）では、学生の取り組みの一環として、これまで5年以上市内各小中学校の児童生徒や教員の皆様向けに「学生によるこどもたちへのプログラミング教育支援」を実施してきました。昨年、GIGAスクール構想について知ることになり、下記の通り、この4月より、当校学生がそのサポート等でご協力できればとのご提案をさせていただければと思います。

1． 情報科学専門学校学生が行うことができる支援（案）
・各学校の使用機材等の開封設置作業
・機材初期設定支援
・設定方法等のマニュアル作成
・機器使用方法等の勉強会開催
・機器の操作のヘルプデスク（リモートで対応）
ほか

2． 支援案による見込まれる効果
・当校学生のITスキル向上、コミュニケーション力UPにもつながり、就職活動にプラス
・横浜市内の各学校教職員の皆様の負担軽減
ほか

以上
その他、学生の活動として様々な形でご協力可能です。

[bookmark: _Hlk72495930]＜本件のお問い合わせ先＞
情報科学専門学校教務部　那須宗夫
nasu@iwasaki.ac.jp
（リモートで不在が多いためメールでお願いいたします。）

　　　　　    ※協力　一般社団法人横浜すぱいす「代表理事　北村克久」k.kitamura@y-spice.com